[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.02.2025 № ПОС.03-366/25
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации

города Переславля-Залесского от 09.07.2021 № ПОС.03-1332/21
«Об утверждении Порядка предоставления социальной
поддержки гражданам, имеющим детей, осваивающих
образовательные программы дошкольного образования
в муниципальных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность на территории городского
округа город Переславль-Залесский Ярославской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:
1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 09.07.2021 № ПОС.03-1332/21 «Об утверждении Порядка предоставления социальной поддержки гражданам, имеющим детей, осваивающих образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 26.09.2023         № ПОС.03-2443/23, от 08.07.2024 № ПОС.03-1600/24) следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа»;
1.2. В преамбуле постановления слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа»;

1.3. В пункте 1 постановления слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа»;
1.4. В пункте 2 постановления слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа»;
1.5. В пункте 5 постановления слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа»;

1.6. В приложении «Порядок предоставления социальной поддержки гражданам, имеющим детей, осваивающих образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»:

1) в наименовании приложения слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа»;

2) в разделе 1:
а) в пункте 1.1. слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа»;
б) в пункте 1.2. слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа», слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа»;

в) в пункте 1.3. слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа»;

г) в пункте 1.4. слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа»;

3) в разделе 2:

а) в пункте 2.1. слова «города Переславля-Залесского» исключить;

б) в пункте 2.3. слова «города Переславля-Залесского» исключить;

в) в пункте 2.6. слова «города Переславля-Залесского» исключить;

4) в разделе 3:

а) в абзаце 1 пункта 3.1. слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа», слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа»;

б) в абзаце 2 пункта 3.1. слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа»;

в) в пункте 3.3. слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа»;

г) в пункте 3.4. слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа»;

д) в абзаце 3 пункта 3.6. слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа»;

1.7. В наименовании приложения 1 к Порядку слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа»;
1.8. Приложение 2 к Порядку изложить в следующей редакции согласно приложению;
1.9. В приложении 3 к Порядку:
1) в абзаце 1 слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа»;

2) в абзаце 2 слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа»;
3) в абзаце 4 слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа»;

1.10. В наименовании приложения 4 к Порядку слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

Переславль-Залесского муниципального округа                                     Т.И. Кулакова

                                                                                     Приложение

к постановлению Администрации

Переславль-Залесского муниципального округа

от 17.02.2025 № ПОС.03-366/25
Приложение 2

к Порядку
В Администрацию Переславль-Залесского муниципального округа

от______________________________________
_______________________________________,

                                                                                                       (Ф.И.О. родителя полностью)

проживающего по адресу:
________________________________________
_______________________________________,

(адрес указывается полностью: город, улица, дом №, квартира №)

номер телефона ___________________________
                                                                                                                               (домашний, мобильный)
Заявление.

Прошу предоставить компенсацию части родительской платы за детский сад
«_____________________________________________________________________»,
(наименование образовательной организации)
который посещает(ют) мой сын (моя дочь, мои дети) __________________________

_______________________________________________________________________
(Ф.И. ребенка (детей) полностью)
_________________________________за ____________________________________

                                                                                            (указать период предоставления льготы: квартал, год)

Перечень прилагаемых к заявлению документов:

1. ________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________

3. ________________________________________________________________

4. ________________________________________________________________

5. ________________________________________________________________

Я, ______________________________, и члены моей семьи даем свое согласие на проверку информации, указанной в заявлении, и документов, приложенных к заявлению. Достоверность и полноту сведений подтверждаю.
Дата _______________________                         Подпись ________________________